Edizione: G. ANDREOTTI, L’Abbazia Benedettina, n. 9 bis.

Il terminus ante quem è determinato dal doc. 43.

[(SN) .................. in] presentia [................................] Vidalini de Halbo [...............
et] aliorum testium rogatorum. Acerbos et Martinus Bozimmanus [............] filius
[....] Iohannis de [..]uvo, Iohannes et [...] de Cuma[sino ..............] se omni anno
reddere debere predicto mona[sterio ..................] libras XXIIII casei ad stateram
dom[inicam .....] III maiores cum lana scilicet, Iohannes et Bruno fra[tres .....]
casei et ovem I, filius predicti Acerbi libras VIII casei et ovem I, [filius] condam
Vidalis Niclli libras VIII casei et ovem I, item filii […]elli pro casamento Brazo-
curti ovem I maiorem cum lana, item Bozimmanus pro casamento Zugne libras
IIII casei dominicas.

Ego Ropretus a) imperatoris invictissimi Federici b) notarius interfui et rogatus
scripsi.

a) Rop(re)t(us); ANDREOTTI Ropertus. b) F(ederici); ANDREOTTI Frederici.

43.

1221 ottobre 14, Termenago

Di fronte ad Amulperto abate di San Lorenzo, alcuni affittuari della val di Sole di-
chiarano quanto da essi dovuto al monastero.

Originale: AP, tomo V, n. 44 [A].
Per le note poste sul verso e la descrizione della pergamena si veda il doc. 42.

Edizione: G. ANDREOTTI, L’Abbazia Benedettina, n. 9. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n.
352; V. ZANOLINI, Regesto, n. 44; V. COSTA, Storia della Badia, n. 54.

(SN) Anno Domini millesimo CCXXI, indictione nona, pridie idus octobris, in
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vic[o] Tremenago in ante domum Diane de Sisti, in presentia domini Brunonis
plebani de Vulsana, Fedrici a) de Albiano, Ropreti b) filii c) [con]dam d) Wasgri[mi]
de Castello, Bonefatii e) scolaris et aliorum plurium testium rogatorum f). Coram
domino Amulperto abbate Sancti Laurentii de Tridento, Grisus, Ropretus g), An-
selmus, Bertoldus et Wertius h) de Sisti confessi fuerunt se omni anno cum suis
consortibus reddere debere monasterio Sancti Laurentii de ficto mod[ios] VI
casei ad stateram vicinalem et oves V maiores cum lana et sextam sine lana que
debet interfici i) ad cenaticam, et albergariam bonam et honestam scilicet meren-
dinam, cenam et prandium, fenum equis sufficienter j), starios novem k) annone,
et conducere fictum ad scariam monasterii ubicumque fuerit in plebatu Maleti,
habituri dispendere ficti conductores apud scarium sufficienter et decenter l) sci-
licet merendinam, cenam et prandium ad hec omni anno, accepturi sicut prius m)

urnam unam vini aput Cleisium de redditibus mon[asterii].

Ego Ropretus g) imperatoris invict[issimi] Federici n) notarius interfui et rogatus
[scripsi].

a) ANDREOTTI Federici.
b) Rop(re)ti; ANDREOTTI Roperti.
c) fil(ii); ANDREOTTI filius.
d) ANDREOTTI domini.
e) ANDREOTTI Bonefatit.
f) r(ogatorum); ANDREOTTI rogati.
g) Rop(re)t(us); ANDREOTTI Ropertus.
h) ANDREOTTI Wercius.

i) ANDREOTTI interfieri.
j) ANDREOTTI et quod sufficient.
k) ANDREOTTI nomine.
l) sufficient(er) et decent(er); ANDREOTTI

sufficientem et decentem.
m) Lettura congetturale: sicu[…]ri(us), con

lacuna.
n) F(ederici); ANDREOTTI Frederici.

44.

1223 febbraio 22, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero concede a Martino figlio di Corrado da Sardagna
di prendere in moglie Clariana del fu Viviano da Ravina e di ricevere metà del
podere che era del fu Viviano, con l’obbligo di abitarvi e di prestare servizi al mo-
nastero.

Copia autentica redatta dal notaio Valeriano: AP, tomo I, n. 14 [B]. Precede questa formula
di autenticazione:
(SN) Exemplum ex autentico a) relevatum.

a) autetico nel ms, senza segno abbreviativo.

Segue questa formula di autenticazione:
Ego Valerianus sacri pallacii notarius suprascriptum exemplum ex autentico sumpsi autori-
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La copia è da attribuire al periodo 1261-1273 sulla base degli anni di episcopato di Egnone (1247-
1273) e degli anni di attività del notaio autenticatore (1261-1280: si vedano i docc. 123, 157).
Nel verso: in alto al centro, 1223 cassato; sotto, su tre righe di mano del secolo XVI: Location
de Martin filio de Corado de Sardagna habitator in Ravina, revista 1594 <segue 1594 iterato>;
sotto, su una riga di mano dei secoli XIII-XIV, in senso inverso al recto: De Ravina; sotto 34,
1223, più in basso, al centro N. 14 e, distanziato ma incolonnato a questo, N. 279 cassato; in cal-
ce, su una riga di mano dei secoli XIII-XIV, in senso inverso al recto: Domini abbatis.
La pergamena, 111 x 310 mm, in buono stato di conservazione, è forata in alto ed ha il margi-
ne destro leggermente consunto.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 14 [C].

Edizione: G. ANDREOTTI, L’Abbazia Benedettina, n. 10. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio,
n. 34; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 39; V. COSTA, Storia della Badia, n. 55.

Anno Domini millesimo CC vigessimo tercio, indictione XIa, die VII exeunte
februario, in curia monasterii [Sancti Laurentii] de Tridento, in presentia Ayme-
rici, Castelli de Sardagna, Mascarini, Conradi teutonici et Gracioli et aliorum
testium. Ibique dominus Amulpertus abbas dicti monasterii, de consensu et
voluntate magistri Greponis, dompni Iohannis fratrum suorum ibi presentium,
conssenssit et parabolam dedit Martino filio Conradi de Sardagna ibi presenti ut
deberet acipere sibi in uxorem Clarianam filiam condam Viviani de Ravina cum
medietate pro indivisso tocius poderis quod condam Vivianus predictus habebat,
et accipiendo eam pro femina casse Dei, ita ut ipsum podere debeat habere una
cum dicta Clariana et eorum heredibus ab eis descendentibus et stando et abi-
tando super ipsum podere, non alienando de ipso alico modo et stando sub dicto
monasterio et abitando et faciendo racionem per abbatem dicti monasterii sicut
faciebat condam dictus Vivianus, et redendo et faciendo omnes raciones, videlicet
omni anno unum amixerum et unam operam ad secandum et unam operam ad
rastelandum et unam operam ad putandum vineam et unam operam ad vinde-
miandum et unum plaustrum de lignis, et unum careçium facere a Nachu usque
Tridentum et trahere unum plaustrum feni a prato, ita quod non possit ipsum
alienare nec ipsum habere si non staret in domo dicti domini abbatis in Ravina
faciendo racionem et distringendo se per abbatem a) dicti monasterii; qui Martinus
ibi presens dictum podere taliter recepit et facere promisit et ita eum investivit.